Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00059C0A50004C0027CC024B3101D9F0

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1590/16/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

042/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido "LIMPEZA DE
VALETAS " na Estrada da Costa, mais
especificamente no  número 253..

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizada a limpeza das valetas na Estrada da Costa, mais
especificamente no  número 253.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por moradores,
pois ocorre o entupimento das valetas com a chuva, trazendo sujeira e mau cheiro para
as residências.

Sala de Sessões, 15 de março de 2021

Cristina Fernandes Oliveira - PDT